

EN İYİ KÜRTÇE DÜŞLER BİR ARADA



"Kürtçeye getirilen yasaklar müziğin sırtına yük oldu. Kürtçe, 'mars dili' gibi görülmeye başlandı.

Bu dilde başka hikâyeler anlatmaya kalkışmak, mesela bir aşk şarkısı söylemeye çalışmak, bir rock çığlığı basmak ayıp ya da karşı tarafın ekmeğine yağ sürmek olarak algılandı." diyor müzik yazarı Naim Dilmener. Almanya'da yaşayan prodüktör-müziyen Ayhan Evcî de baskılarla geçen zamanı telafi etmek için yeni bir Kürtçe albüme imza attı. Aşk, 'yalnızlık ve doğa'yı işledi bu kez şarkılarında. Hem de pop ve rock türünde.

9 Kürt sanatçının söylediği şarkılardan oluşan En İyi Kürtçe Şarkılar/Xewnazad (Özgür Düşler) albümü Sony Müzik etiketiyle raflardaki yerini aldı. 16 eserin yer aldığı albümün şarkılarını Ciwan Haco, Nilüfer Akbal, Roşna, Jan Arslan, Cesur Rekawt, Rodi, Destan Doğan, Leyla Qasim ve Şener Yıldız seslendiriyor. Şarkıların tamamının altında, prodüktör ve aranjör olarak Ayhan Evcî'nin imzası var. Albümün amacı, 'Kürtçe yapılan ve söylenen müziği bir adım ileriye götürmek'.

Karma albümlere sürekli eser veren Evcî, 'Artık kendi karma albümümü yapmalıyım.' diyerek 1,5 yıl önce çıkmış yola. Daha önce beraber çalıştığı birçok sanatçıyla görüşmüş. Besteci yanı ön plana çıkan şarkıcılara şans vermiş ve onları Hamburg'daki stüdyoda bir araya getirmiş. Albümde Ciwan Haco ve Nilüfer Akbal dışındaki sanatçıların birçoğunun herhangi bir albümünün olmaması tesadüf değil anlayacağınız.

Bu albümün en önemli özelliği ise Nilüfer Akbal'ın seslendirdiği 'Ez Taze Me' dışındaki bütün bestelerin yeni olması. Müziklerin hemen hepsi Evcî'ye ait. Söz ve müziğini kendisi yapan Ciwan Haco, Destan Doğan, Nilüfer Akbal hariç. Son 5 yıl içerisinde geleneksel Kürt şarkılarının onlarca kez yorumlandığı müzik sektöründe yeni besteler taze kan olur mu, olmaz mı onu zaman gösterecek. Ama bir gerçek var ki, bu albüm Kürt müziğine karşı önyargıların bir kısmını yıkıyor. Zaten Evcî, "Biz albümü sadece Kürtler için yapmadık. Türkiye'de yaşayan herkes dinlerken zevk alabilir. Lokal enstrümanların yanına dünyanın herhangi bir yerindeki herhangi bir kişiye tanıdık ve cazip gelecek enstrümanlar kullandık." diyor. Hazır bir parçaya neden yer vermediğini ise şöyle açıklıyor Evcî: "Bütün parçaların aynı imzayla ve dokunuşla çıkmasını istedim. Çerçevesi aynı. Geleneksel parçanın bile müziğini yeniden yaptım."

Albüm, yeni çalışmaların da habercisi aslında. En İyi Kürtçe Şarkılar adı altında çıkan bu çalışmanın ikinci ve üçüncü bölümleri önümüzdeki yıl piyasaya çıkacak. Bu albümde 'Jin' ve 'Le Gule' şarkılarını seslendiren **Jan Arslan**, kendi albümünü 1,5 ay sonra çıkaracak. Ayhan Evcî ile çalışmaya devam eden genç şarkıcının 'Jin' şarkısı Alman yapımı 'Evet, Ich will' adlı komedi filminde kullanılmıştı. Almanya'da yaşayan Roşna ile Belçika'da eğitimini sürdüren Cesur Rekawt da bu yıl albüm çıkarmanın mutluluğunu yaşayacak. Rekawt'ın En İyi Kürtçe Şarkılar albümünde de özel bir yeri var. Albümdeki tek Irak Kürt'ü olan şarkıcı, sözlerini kendi yazdığı 'To' şarkısını Soranca söylüyor.

ZAMAN-08 Ağustos 2010, Pazar

PEL RECORDS

